
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, З ПИТАНЬ РЕЛІГІЙ ТА 
НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ

НАКАЗ

£^ квітня 2025 року м. Луцьк

Про проведення театрального 
фестивалю для дітей та молоді 
«Чудасія»

Відповідно до Регіональної програми розвитку культури, мистецтв та 
охорони культурної спадщини на 2024-2025 роки, затвердженої наказом 
начальника Волинської обласної військової адміністрації від 14 листопада 
2023 року № 430, плану роботи управління культури, з питань релігій та 
національностей Волинської обласної державної адміністрації на II квартал 
2025 року, з метою підтримки і розвитку дитячих, молодіжних, студентських 
театральних колективів, сприяння їхньому професійному зростанню, 
формування культурного та мистецького майбутнього України,

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 27 по 29 червня 2025 року на базі Волинського 
академічного обласного театру ляльок театральний фестиваль для дітей та 
молоді «Чудасія» (далі - Фестиваль).

2. Затвердити склад Оргкомітету та Положення про проведення 
Фестивалю.

3. Волинському академічному обласному театру ляльок (Вадим 
Хаїнський) забезпечити вирішення організаційно-творчих та фінансових питань 
з підготовки та проведення Фестивалю.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Наталія Юрченко 245 983



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ начальника управління
культури, з питань релігій та 
національностей Волинської
обласної державної адміністрації 
від ф квітня 2025 року № ^

Склад Оргкомітету 
театрального фестивалю для дітей та молоді

«ЧУДАСІЯ»
Голова Оргкомітету

ХАЇНСЬКИЙ Вадим - в.о. директора Волинського академічного 
обласного театру ляльок

Члени Оргкомітету

КАСЯНЧУК Леся - керівник літературно-драматичної частини 
Волинського академічного обласного театру

ЛАВРИНЕЦЬ Катерина - режисер-постановник Волинського
академічного обласного театру

ПОЛЯКОВА Людмила - художник-оформлювач Волинського
академічного обласного театру

СКРИПІЧУК Алла - артистка першої категорії Волинського 
академічного обласного театру

ХАМУЛКА Микола - головний бухгалтер Волинського академічного 
обласного театру



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ начальника управління 
культури, з питань релігій та 
національностей Волинської обласної 
державної адміністрації
ВІД ^ квітня 2025 року № ^

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення театрального фестивалю для дітей та молоді 

«ЧУДАСІЯ»

1. Загальні положення

1.1. Метою проведення Театрального фестивалю для дітей та молоді 
«Чудасія» (далі - Фестиваль) є підтримка і розвиток дитячих, молодіжних, 
студентських театральних колективів, сприяння їхньому професійному 
зростанню, формування культурного та мистецького майбутнього України.

1.2. Цілі Фестивалю:
- відкрити й популяризувати найкращі дитячі та молодіжні театральні 

колективи, які створюють захопливі вистави, порушують актуальні теми, 
спонукають до дискусій і застосовують інтерактивні форми взаємодії з 
глядачами;

- сформувати патріотичну свідомість у молодого покоління українців через 
театральне мистецтво, виховати освічених, культурних та соціально активних 
громадян;

- сприяти розвитку аматорського дитячого та молодіжного театрального 
руху на регіональному та загальнонаціональному рівнях;

- надати учасникам Фестивалю можливості для професійного розвитку: 
почути професійну думку від членів Художньої ради Фестивалю, до складу якої 
входять театрознавці, молоді режисери та актори, а також взяти участь у 
тренінгах, майстер-класах від запрошених гостей та акторів театру;

- ознайомити дітей та молодь з сучасними сценічними постановками, 
перформансами та іншими формами театрального мистецтва, представленими як 
професійними, незалежними театрами, так і аматорськими театральними 
колективами;

- представити колективам різні методи творчої діяльності для обміну 
кращими практиками та досвідом роботи;

- презентація культурно-мистецького і туристичного потенціалу міста, а 
також Волинського академічного обласного театру ляльок.

1.3. Засновник і організатор Фестивалю - Волинський академічний 
обласний театр ляльок, за підтримки управління культури, з питань релігій та 
національностей Волинської обласної державної адміністрації та Волинської 
обласної ради.



2

1.4. Для організації та проведення Фестивалю створюється Оргкомітет, 
який уповноважений вирішувати всі організаційні та фінансові питання, а також 
Художня рада, що ухвалює рішення з творчих питань.

1.5. Учасники нагороджуються дипломами Фестивалю та спеціальними 
відзнаками чи нагородами згідно з рішенням Художньої ради.

1.6. Фестиваль не є конкурсним.
1.7. Офіційна мова Фестивалю - українська.

2. Порядок і строки проведення

2.1. Фестиваль проходитиме з 27 по 29 червня 2025 року в м. Луцьку на 
базі Волинського академічного обласного театру ляльок.

2.2. Заявки на участь у Фестивалі в електронній формі приймаються до 1 
червня 2025 року до 22:00. Заявки, подані після зазначеного терміну - не 
розглядаються.

2.3. Затверджена програма Фестивалю буде оприлюднена на офіційному 
сайті Волинського академічного обласного театру ляльок, а колективи 
повідомлені про результати відбору не пізніше 12 червня 2025 року.

3. Умови участі та відбору учасників

3.1. Учасниками Фестивалю можуть стати: професійні, незалежні театри, 
молодіжні, студентські та дитячі театральні колективи.

3.2. До участі у Фестивалі допускаються вистави, театральні дійства, 
перформанси, а також інтерактивні розважальні, ігрові та освітні програми.

3.3. Перелік колективів-учасників буде сформовано на основі конкурсного 
відбору. Відбір колективів-учасників здійснюється за такими критеріями: 
художня цінність, актуальність тематики, інноваційність форми та соціальна 
значущість. Рішення про участь колективу у Фестивалі ухвалює Художня рада.

3.4. Відбір колективів-учасників здійснюється на основі поданої заявки, до 
якої необхідно додати:

® анотацію вистави/дійства;
• повний відеозапис вистави/дійства (рекомендується знятий однією 

камерою на загальному плані, тривалість 20-80 хв);
* 5-7 актуальних кольорових фотографій високої якості у цифровому 

форматі;
«> біографію колективу з інформацією про мистецькі досягнення;
о технічну карту вистави/дійства.

3.5. Колективи, що подали заявку в установлений термін, отримають 
повідомлення про результати відбору, дату та орієнтовний час виступу.

3.6. Тематика репертуару необмежена, за умови, що представлені твори не 
містять пропаганди або закликів до розпалювання національної, расової чи 
релігійної ворожнечі та ненависті.



з

3.7. 3 організаційних питань звертатися на електронну адресу 
!^РІупрнрреШіеаІге{й^^ в темі листа вказати: Фестиваль «Чудасія».

4. Фінансові умови

4.1. Фінансування Фестивалю здійснюється за рахунок обласного 
бюджету, власних коштів театру та благодійної допомоги, а також інших 
надходжень, не заборонених чинним законодавством України. Усі надходження 
акумулюються на розрахунковому рахунку Волинського академічного 
обласного театру ляльок.

4.2. Професійні театри беруть участь у Фестивалі на умовах, зазначених у 
відповідному двосторонньому Договорі.

4.3. Аматорські театральні колективи, які беруть участь у Фестивалі, 
самостійно оплачують всі витрати, пов’язані з участю у Фестивалі.

4.4. Оргкомітет забезпечує вирішення організаційно-творчих та 
фінансових питань, передбачених кошторисом витрат.

4.5. Організатори надають право безкоштовно відвідувати фестивальні 
вистави та заходи спеціальної програми Фестивалю для учасників.

5. Право власності

5.1. Організатор Фестивалю, керуючись чинним законодавством України, 
всі друковані, аудіо-, фото- відеоматеріали, створені в рамках чи на підставі 
фестивалю, оголошує власністю Волинського академічного обласного театру 
ляльок.

5.2. Символіка, найменування, Положення і знак для товарів і послуг 
Фестивалю є власністю Волинського академічного обласного театру ляльок і 
можуть використовуватись третіми особами в комерційних і рекламних цілях 
тільки з дозволу власника.


